
ZARZĄDZENIE NR 2066/19 

PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia  31 grudnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie scentralizowania zasad rozliczania podatku od towarów  

i usług w Gminie Miasta Gdańska 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 zm.: poz. 1309, 1696 i 1815) i art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach 

rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych 

na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1.  W zarządzeniu nr 1978/16 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 

scentralizowania zasad rozliczania podatku od towarów i usług w Gminie Miasta Gdańska, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 i nr 2 do „Procedury rozliczania podatku od towarów i usług w Gminie Miasta 

Gdańska” stają się załącznikami nr 1a i 1b do zarządzenia;  

2) załącznik nr 1 „Procedura rozliczania podatku od towarów i usług w Gminie Miasta Gdańska" 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do  zarządzenia; 

3) wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Gdańska objętych centralizacją rozliczeń podatku 

VAT otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do  zarządzenia; 

4) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Zobowiązuje się:  

1) kierownika jednostki organizacyjnej i głównego księgowego do prawidłowego prowadzenia 

rejestrów cząstkowych i sporządzania deklaracji cząstkowych, 

2) Dyrektora Gdańskiego Centrum Usług Wspólnych i głównego księgowego do prawidłowego 

prowadzenia rejestrów cząstkowych i sporządzania deklaracji cząstkowych, 

3) dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Gdańsku do prawidłowego 

prowadzenia wydziałowych rejestrów sprzedaży.” 

 

5) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

   „5. Nadzór nad sporządzaniem zbiorczej deklaracji VAT dla Gminy Miasta Gdańska prowadzi 

Dyrektor Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego.”  

 

6) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Gdańska do współpracy  

z pracownikami Referatu Podatku VAT Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku, w tym 

do udzielania niezwłocznie wyjaśnień i informacji w zakresie ewidencji podatku VAT, cząstkowych 

deklaracji VAT i rejestrów oraz dokumentów będących podstawą ich sporządzenia. ” 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Prezydent Miasta Gdańska  

 

   Aleksandra Dulkiewicz 


